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 افزایش هزینه جرم برای مجرمین از الزامات برخورد
 با مخلان امنیت است 

رئیس پلیس تهران بزرگ مقابله با ریشه اصلی تهدیدات امنیت اجتماعی را ضروری 
دانســت و گفت: افزایش هزینه جرم برای مجرمین به خصوص خفت گیران و 
اشــرار از الزامات برخورد با مخلان امنیت اجتماعی به شمار می رود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سردار حســین رحیمی درباره آخرین برنامه ها و اقدامات پلیس 
برای برخورد با اشرار مسلح و زورگیران به فارس اظهار داشت: پلیس به صورت 
مرتب و مســتمر با اجرای طرح های امنیت اجتماعی، برخورد با اقسام مجرمین 
از جمله خفت گیران را به مرحله اجرا می گــذارد.وی در ادامه گفت: طرح های 
اقتدار و دیگر طرح ها که در جریان ماموریت های پلیس اجرا می شوند، نمونه ای 
از اقدامات پلیس برای مقابله با زور گیران و اشرار مسلح است. رئیس پلیس تهران 
بزرگ تصریح کرد: درست است که این اقدامات مختصر است اما مشکل آنچنانی 
نیست؛ قطعاً برخورد و مقابله و همچنین جمع آوری و دستگیری مجرمین از برنامه 
های مستمر و عملیاتی پلیس است.رحیمی مقابله با ریشه اصلی تهدیدات امنیت 
اجتماعی را ضروری دانست و افزود: افزایش هزینه جرم برای مجرمین به خصوص 
خفت گیران و اشرار مسلح از الزامات برخورد با مخلان امنیت اجتماعی به شمار 
می رود.وی افزود: دستگیری خفت گیران و اشرار مسلح مشکل را حل نخواهد کرد 
و حتما باید زنجیره های دیگر این حلقه هم در کنار اقدامات پلیسی قرار بگیرند تا 

بتواند اثر خوبی را داشته باشد.

دلیل گرانی آرد و ماکارونی از زبان عضو کمیسیون 
کشاورزی مجلس 

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به افزایش قیمت ماکارانی گفت: برخی 
صنایع آردهای یارانه ای را دریافت می کنند، اما محصول خود را در بازار با قیمت 
آزاد به فروش می رسانند. به گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر علیزاده برمی با اشاره 
به موضوع گرانی آرد و ماکارونی در کشــور، به فارس اظهار داشت: یکی از علل 
گرانی آرد در کشور عامل خارجی یعنی جنگ روسیه و اوکراین است؛ زیرا حدود 
۴۰ تا ۶۰ درصد از گندم جهان از اوکراین و روسیه صادر می شود به همین علت با 
توجه به این جنگ کمبود گندم در سراسر جهان وجود دارد.وی ادامه داد: عامل دیگر 
عامل داخلی است یعنی افراد رانت خوار و سواستفاده گری هستند که از یارانه های 
دولت در جهت منافع خودشان اســتفاده می کنند. یعنی دولت گندم را به قیمت 
۱۱۵۰۰ تومان از کشاورز خریداری می کند و در قالب یارانه به صورت رایگان به 
نانوا می دهد تا به دست مردم برسد.عضو کمیسیون کشاورزی مجلس تصریح کرد: 
حتی برخی از صنایع آردهای یارانه ای را دریافت می کنند، اما محصول خود را در 
بازار با قیمت آزاد به فروش می رساند از این جهت دولت قصد داشت با حذف ارز 
۴2۰۰ تومانی به تمامی این رانت ها پایان دهد.علیزاده ادامه داد: اما حذف ۴2۰۰ 
تومانی به مذاق برخی از این صنایع  خوش نیامد و با دپو کردن محصولات خودشان 

در انبار باعث این گرانی ها در بازار شده اند.

رئیسی در گفتگوی تلفنی »سردار بردی محمداف«:
یقین دارم روند گسترش روابط ایران و ترکمنستان تسریع 

خواهد شد
رئیس جمهور گفت: یقیــن دارم در دوره پیش رو روند گســترش روابط ایران و 
ترکمنستان با در دوره ریاســت جمهوری فعلی تســریع خواهد شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حجت الاسلام ســید ابراهیم رئیســی در گفتگوی تلفنی »سردار 
بردی محمداف« رئیس جمهور ترکمنستان، با تبریک عید سعید فطر به وی و مردم 
کشورش، گفت: از خداوند متعال می خواهم که به برکت عید عظیم فطر، پیشرفت و 
آرامش پایدار را نصیب دولت و ملت دوست و همسایه و همه ملت های جهان کند.

وی در گفتگو با همتای ترکمن خود، با اشاره به روند رو به گسترش روابط ایران 
و ترکمنستان در دوره ریاست جمهوری قبلی این کشور، اظهار کرد: یقین دارم در 
دوره پیش رو نیز این روند با مدیریت جنابعالی تسریع خواهد شد.رئیس جمهور 
افزود: با تدابیر پدرتان در دوره ریاســت جمهوری قبلی ترکمنســتان، تعاملات 
تهران و عشق آباد در عرصه های مختلف از جمله همکاری های گازی، ترانزیتی و 
ریلی پیشرفت خوبی داشت و یقین دارم در دوره پیش رو نیز این روند با مدیریت 

جنابعالی تسریع خواهد شد.

کمبودی در کالاهای اساسی وجود ندارد
وزیر کشور با بیان اینکه مشکلی از نظر موجودی کالاهایی نظیر روغن و ماکارونی 
در کشور نداریم، گفت: با هرگونه احتکار و قاچاق کالا برخورد می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، احمد وحیدی ظهر درباره کمبود اقلامی نظیر روغن و ماکارونی در 
کشور اظهار داشت: در داخل کشوری کمبودی در زمینه اقلام اساسی وجود ندارد 
اما متأســفانه به دلیل اختلاف قیمت ها، مقدار زیادی کالا به صورت غیرقانونی از 
مرزها خارج شد که ستاد مبارزه با قاچاق کالا برخورد با آن را در دستور کار قرار 
داده است.وی با اظهار اینکه با هرگونه قاچاق کالا برخورد می شود، گفت: ممکن 
است برخی ها اقلام و کالاها در انبارها نگه داشته شده باشد تا با قیمت های جدید به 
بازار عرضه شود که اگر این امر خلاف ضابطه باشد، احتکار محسوب شده و با آن 
برخورد می شود.وزیر کشور ادامه داد: وزارت جهاد، صمت و... به دنبال آن هستند 
تا کمبودهای احتمالی کالاها را جبران کنند.وزیر کشور در رابطه با افزایش قیمت 
ماکارونی نیز گفت: در حال حاضر ماکارونی موجود بر اساس نرخ سابق آرد ارائه 
می شــود ولی با توجه به افزایش قیمت آرد در بخش صنف و صنعت اگر بنا شد 
اضافه بر آن قیمت، این محصول عرضه شود در آینده دولت آن را از طریق تأمین 
یارانه ها جبران خواهد کرد.وی بررسی راهکارهای تحقق رشد اقتصادی هشت 

درصدی را از جمله مباحث مطرح شده در همایش اقتصادی اعلام کرد.

اقدامات وزارت علوم برای حل مشکلات دانشجویان 
بازگشته از اوکراین

 ســخنگوی کمیســیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی از 
اقدامات وزارت علوم نسبت به اعتبارســنجی دانشگاه های اوکراین برای جذب 
دانشجویان ایرانی بازگشته از اوکراین به کشور خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
رضا حاجی پور با اشاره به بازگشت دانشجویان ایرانی مشغول به تحصیل از اوکراین 
به کشور، گفت: متأسفانه شرایط جنگ اوکراین و روسیه موجب شده گروه زیادی 
از دانشــجویان ایرانی محصل در اوکراین درس و تحصیل خود را نیمه کاره رها 
کرده و به ایران بازگردند. نماینده مردم آمل در مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: 
وزارت علوم نیز در راستای جذب این دانشجویان در دانشگاه های داخل کشور، 
نسبت به اعتبارسنجی دانشگاه های اوکراین اقداماتی را انجام داده و این اقدامات 
ادامه هم دارد.سخنگوی کمیســیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس  یادآور 
شد: گروهی از این دانشجویان با تأیید وزارت علوم و از طرف این وزارتخانه به 
اوکران اعزام شدند که این گروه می  توانند در دانشگاه های کشور مشغول به تحصیل 
شوند ولی بخش دیگر که با انتخاب خود به اوکراین رفتند اعتبارسنجی علمی برای 
دانشگاه های مبدأ این دانشــجویان صورت خواهد گرفت و پس از تأیید وزارت 
علوم این دانشــجویان می توانند تحصیل خود را در داخل ادامه دهند.وی اضافه 
کرد: کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس پیگیر وضعیت این دانشجویان 

خواهد بود و این موضوع را تا حصول نتیجه نهایی پیگیری می کند.

قیمت جدید نان های صنعتی اعلام شد
در پی افزایش قیمت آرد صنف و صنعت، قیمــت محصولات آردی هم افزایش 
یافته است. به گزارش اقتصادسرآمد، امسال با افزایش تقریبا چهار برابری قیمت 
آرد صنف و صنعت، نرخ آرد ۱۸ درصد سبوس گیری شده به ازای هر کیلو ۱۵ هزار 
و ۷۰۰ تومان، آرد 2۱ درصد سبوس گیری شــده ۱۶ هزار تومان و آرد 2۷ درصد 
سبوس گیری شده ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شده است.بر اساس ابلاغیه اتحادیه 
صنف نان های حجیم و نیمه حجیم تهران، قیمت جدید نان های صنعتی به شرح 
زیر است:گزارش های میدانی حاکی از این است که اکنون قیمت های جدید اعمال 
شده است.یکی از فروشندگان نانهای فانتزی در پاسخ به اینکه میزان افزایش قیمت 
چقدر بوده است؟ به ایسنا گفت: کمترین میزان افزایش قیمت مربوط به نان باگت 
تک نفره بوده که قیمت آن از 2۳۰۰ تومان به ۵۰۰۰ هزار تومان رسیده است.بر این 
اساس حداقل افزایش قیمت انواع نان های صنعتی بیش از ۱۱۷ درصد بوده است.

گفتنی است این افزایش قیمت فقط مربوط به نان های صنعتی است و هیچ مجوزی 
برای افزایش قیمت نان های سنتی صادر نشده است.

کتاب های شهید مطهری و روز معلم
ادامه از صفحه اول

 اما با آنها همزبان نیســت، چنــدان اقبالی بدو نخواهند 
داشت؛ درحالیکه چه نسل جوان پیش از انقلاب و چه 
نسل جوان پس از انقلاب با خواندن کتب شهید مطهری 
او را هم ســخن خود می یابد که ادبیاتی روان و مناسب 

احوال همه دارد. 
دیگر ویژگی ممتاز شهید مطهری قوت استدلالی آن در 
موضوعات است. نسل جوان پرســش دارد و به دنبال 
پاسخ های متقن و مستدل می گردد، آثار مطهری از لحاظ 
اعتبار استدلالی در سطح بالایی قرار دارد که پاسخگوی 
شبهات نسل جوان اســت. او در تقریر اندیشه مخالف 
بی محابا بود و چه بســا به قوت دلیل و استدلال اندیشه 
مخالف نیز اضافه می کرد که این نشان از صداقت علمی 
مطهری است. سانســور و حذف در بیان نظرات وجود 
ندارد و خود مارکسیســت ها بیان کرده بودند مطهری 
گاهی در بیان اندیشــه مارکس از خود ما جدی تر اقدام 
می کند. حریتّ و آزادگــی مطهری که به خود و دیگران 
جرأت اندیشیدن می دهد به کام هر جوانی خوش می آید 

و او را مجذوب خود می کند. 
بعُد دیگری که به ما در شــناخت دقیــق و بهتر مطهری 
کمک می کند بخش »فرامتنی« اوســت. گاهــی تنها با 
خطوط روی صفحه و آثــار و کتب نمی توان به حقیقتی 
پی برد، جهان انسانی جهان علت و معلول است و گاهی 
باید از متن و ظاهر عدول کرد. شــهادت شهید مطهری 
به عنوان یکی از نخســتین شهادت های آغازین انقلاب 
نقش مهمی در اقبال مردم به آثار شهید مطهری داشت، 
مطهری با خون خود پای کتب و آثار و مســیری که طی 

کرده بود را امضا کرد. 
موضوع بعدی که مطهری را به صدر توجهات کشــاند 
این بود که امام در مورد هیچ کس مطلق و فراگیر نگفت 
که آثارش بی هیچ استثنا سودمند است. امام تأکیدات و 
تأییدات فراوانی را در باب آثار شــهید مطهری داشت 
که نظیر آن را در مورد هیچ کس دیگر بیان نکرده است. 
این سخن امام به عنوان حرف های کسی که برای طیف 
انقلابی »حجت« اســت موجب شد که توجهات به آثار 
مطهری بیش از پیش افزایش یابد. پس از امام حضرت 
آقا هم نظر ویژه ای به آثار شهید مطهری داشته و دارند. 
آیت الله خامنه ای هر سال جوانان را به خواندن کتب شهید 
مطهری تشویق می کند و می توان گفت ایشان در مورد 
هیچ یک از اندیشمندان ایرانی چه قبل از انقلاب چه بعد 

از انقلاب چنین تأکیدات مهی نداشته اند.
مطهری در دوران پر التهاب فکــری و معرفتی دهه ۵۰ 
میدان دار جبهه اســلام بود و بدون تــرس در تقابلات 
اندیشه ای حاضر می شد و بحث و گفت وگوی سیاسی 
و معرفتی می کرد، مطهری هم قدرت دفاعی داشت هم 
توان اقنا ع سازی. همه می دانســتند که در طیف انقلابی 
و حزب اللهی آن زمان کســی بهتــر از مرتضی مطهری 
نمی تواند انقــلاب و تقکر انقلابــی را صورت بندی و 
تئوریزه کند. او تلاشــش این بود تا هرچه بیشتر سیر و 
طریق انقلاب را با فکر و اندیشــه آمیخته و ممزوج کند 
تا مردم انقلاب را نه با مسلسل و نارنجک بلکه با کتاب 

و تفکر بشناسند.

اقتصاد جامعه

منتقدین دلسوز راهکار هم ارائه دهند
نماینده مجلس دهم گفت: عده ای که هدفشان از نقد، مایوس کردن مردم است هرگز راه حل و پیشنهادی برای بهتر شدن اوضاع ارائه نمی دهند، منتقدینی قصد تخریب ندارند 
که در کنار انتقاداتشان راهکارهای لازم را نیز مطرح کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا ملکشاهی با اشاره به سخنان رهبری در مورد نقد و مطالبه گری  به فارس افزود: عده 
ای در جامعه  در ظاهر انتقاد می کنند ولی در عمل با تزریق افکار منفی به دنبال تخریب چهره نظام هستند. این افراد با بیان مسائل جوان پسندانه که بعضا مورد اقبال مردم هم قرار 
می گیرد به دنبال محقق کردن اهداف خودشان هستند.وی با تایید مشکلات موجود در جامعه ادامه داد: در هر جامعه ای قطعا مشکلاتی وجود دارد این افراد بدون مطرح کردن 
نکات مثبت، فقط نقاط ضعف اقتصادی را بیان می کنند که این کار با هدف مایوس کردن مردم صورت می گیرد.ملکشاهی گفت: عده ای که هدفشان از نقد، مایوس کردن مردم 
است و نمی خواهند مشکلات حل شود هرگز راه حل و پیشنهادی برای بهتر شدن اوضاع ارائه نمی دهند. منتقدینی قصد تخریب ندارند که در کنار انتقاداتشان راهکارهای لازم 

را نیز مطرح کنند، بیان کردن راه حلِ برطرف شدن مشکلات باعث پیشرفت می شود و مسیر اتحاد و همدلی را می گشاید.

یادداشت

گروه جامعه - اختلاف قیمت آرد در کشور 
و آن سوی مرزها باعث قاچاق این محصول 
شده بود که این مشــکل با آزادسازی نرخ 
آرد صنف و صنعت برطرف می شــود اما با اجرای آن 
شاهد تغییر قیمت نان فانتزی و ماکارونی هستیم.تغییر 
قیمت فرآورده های آردی آن هم با رشد قیمت در انواع 
ماکارونی آغاز شــد؛ موضوعی که طی بخشنامه ای از 
سوی ســازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان به کارخانجات تولید ماکارونی ابلاغ شد. 
به گزارش اقتصاد ســرآمد، هرچند روزهای گذشــته 
شایعاتی مبنی بر افزایش قیمت نان هم در فضای مجازی 
منعکس شد که وزیر جهاد کشاورزی در توضیح آن و 
همچنین افزایش قیمت آرد طی روزهای گذشته اینطور 
توضیح می داد. ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی گفت: 
در کشور ما به این دلیل که به گندم یارانه تعلق می گیرد، 
طبیعتا با افزایش قیمت جهانــی و چالش بحران امنیت 
غذایی این فاصله زیادتر شــده و به دنبــال آن، قاچاق 
فزاینده ای را نیز در کشور شاهد هستیم. پس لازم بود تا 

اقدامی صورت بگیرد تا جلوی این قاچاق گرفته شود.
آمار نهادهای دولتی نشــان می دهد از ابتدای امســال  
تاکنون قاچاق آرد به کشور های همسایه از جمله ترکیه، 
افغانستان و پاکســتان به دلیل جنگ روسیه و اوکراین 
و افزایش قیمت های جهانی به  شــدت افزایش یافته و 
دلالان با خرید آرد از صنایع به قیمت کیســه ای ۳۰۰ تا 
۴۰۰ هزار تومان اقدام به فروش آن ها در مرز پاکستان با 
قیمت ۷۰۰ هزار تومان و در مرز ترکیه با قیمت بیش از 

یک میلیون تومان می کردند!
سردار اشــتری فرمانده نیروی انتظامی چند روز پیش 
اعلام کرد: سال گذشته بیش از ۳۵۰ هزار تن آرد یارانه ای 
قاچاق کشف شد که نسبت به مدت مشابه قبل بیش از 

2۰۰۰ درصد افزایش یافته است.
تغییر نرخ آرد برای مصارف صنعتی منجر به واکنش های 
مختلفی در فضای حقیقی و مجازی شد. انتقادها بر سر 
کوچک شدن سفره مردم تا دلایل اقتصادی این افزایش 
قیمت. یکی از کاربران فضای مجازی در تشــریح این 
افزایش قیمت آرد در تولیدات صنعتی مانند کارخانجات 

تولید ماکارونی، بیسکوییت و همچنین نان های صنعتی و 
فانتزی اینطور می نویسد.

 مشکانی به عنوان کارشناس اقتصادی می نویسد:  قیمت 
واقعی هر کیلو ماکارونی، حدودا ۳ برابر یک کیلو گندم 
بازار جهانی اســت. الان قیمت گنــدم در بازار جهانی 
کیلویی ۴۰ســنت اســت، پس قیمت واقعی هر کیلو 

ماکارونی حدودا ۱2۰ سنت می شود.
 قبلا یک کیلو گندم با دلار ۴2۰۰ با قیمت ۱۷۰۰ تومان 
وارد کشور می شــد، پس باید ماکارونی کیلویی ۵هزار 
تومان می بود.اما ماکارونی ۱2 هــزار تومان بود. یعنی 
رانت خواران با دلار ۴2۰۰ تومانی، ۱۴۰٪ سود مازاد 

رانت خوری از جیب مردم بر می داشتند.
 الان دلار ۴2۰۰ حذف شــده، قیمت گندم بین المللی 
کیلویی ۱۰ هزار تومان می شــود پــس قیمت هر کیلو 
ماکارونی هم ۳ برابر و حــدودا کیلویی ۳۰ هزار تومان 
می شــود. دلار ۴2۰۰ شــد 2۵ هزار یعنــی ۶ برابر اما 

ماکارونی تقریبا ۳ برابر شد.
 علت در همان رانتخوری هست که قبلا بود یعنی تولید 
کننــده ماکارونی با دلار۴2۰۰ گنــدم  می گرفت، اما بر 
مبنای دلار ۱۰ هزار تومانی ماکارونی می فروخت و سود 
دلاری می برد. شــاید فکر کنید که، چون قیمت ارزانتر 
بود پس این ماجرا در کل به نفع مــردم بود. اینجا یک 

سوال مطرح است
دلار ۴2۰۰ از کجا می آمد؟ دولت برای تامین دلار ۴2۰۰ 
تومانی پول بدون پشتوانه چاپ میکرد دلار را 2۵ هزار 

تومان میخرید به وارد کننده ۴2۰۰ میفروخت.
یعنی درســت اســت که مردم ماکارونی را با سوبسید 
ارزانتر میخریدند، اما در واقعیت با تورم بسیار بالاتری 
هزینه آنرا با کاهش قدرت خریدشان بدلیل تورم بالاتر 

پرداخت می کردند.
 این ماجرا فقط در ماکارونی نبود بلکه کالا های بیشماری 
درگیر این فرآیند رانت خواری بودند طبق برآورد های 
اولیه، در ۳ سال گذشته حدود ۶۰ میلیارد دلار از منابع 
کشور به پای این رانتخواری با دلار۴2۰۰ تومانی ریخته 
شد خوب حال چه باید کرد؟ گرانی امان مردم را بریده و 

به حق هم اعتراض می کنند.

انتظارها و اعتراض های مجازی مردم، به طرق مختلفی 
عنوان می شود. عده ای به افزایش یک باره اشاره می کنند 
و عده ای دیگر این گرانی را منجر به کوچک تر شــدن 
سفره مردم می دانند.  برخی مسئولان سابق هم در این 
اظهار نظرها شریک شــده و راهکار این افزایش قیمت 

را، پیوست حمایتی برای اقشار آسیب پذیر می دانند.
یارانه آرد پرداخت می شود

این واکنش های فضــای مجازی، پاســخ وزیر جهاد 
کشــاورزی را در پی داشــت به طوری که او گفت: از 
آنجایی کــه دولت در قانون بودجــه ۱۴۰۱، تغییر نوع 
پرداخت یارانه ها را لحاظ کرده و ایــن یارانه ها از کالا 
مستقیما باید به دست مصرف کننده برسد، سعی کردیم 
تا تســریعی در این اقدام انجام شود؛ در گام اول، از این 
پس برای حفظ قیمت نان، آرد صنف و صنعت با نرخ 
۱2 هزار تومان محاسبه می شود. دولت ملزم به جبران 
این افزایش قیمت است و در روز های آینده نیز جبران 
خواهد شــد؛ حتی بیش از هزینه ای که به مردم تحمیل 

می شود.
یارانه ها را حذف نمی کنیم

این موضوع را مســئول پرداخت یارانه ها نیز تایید می 
کند. آقای مســعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشــور در این باره می گوید: برای نانوایی هایی 
که نان مردم را تهیه می کنند، هیچ تغییری در قیمت آرد 
داده نشده است و کمافی الســابق قیمت آرد نانوایی ها 

ثابت است.
او گفت: وقتــی یارانه ای چندین ســال به این صورت 
تخصیص می یابد، فساد آن هم سیستمی می شود. بهترین 
راه این است که اثربخشی یارانه ها را خود مردم به صورت 
مســتقیم ببینند و یارانه به صورت ســر راست به خود 
مردم پرداخت شود. اگر این اصلاحات قیمتی صورت 
بگیرد و پرداخت یارانه، نه حذف یارانه، بلکه پرداخت 
یارانه مســتقیم به خود مردم انجام شود، بسیاری از این 

ظرفیت ها برای کشور فعال خواهد شد.
یارانه ها را حذف نمی کنیم، بلکه آن را به صورت بهینه 
بازتوزیع می کنیــم یا به عبارت بهتــر، آنها را اثربخش 
می کنیم یعنی این فرایند را اصلاح می کنیم تا یارانه ها را 

مستقیماً به دست مردم برسانیم.
واکنش صادق الحسینی، کارشناس اقتصادی و مشاور 
رئیس کل اسبق بانک مرکزی درباره رانت های گسترده 
یارانه پنهان نیز از جمله واکنش ها به آزادسازی نرخ آرد 
برای مصارف صنعتی برای جلوگیری از قاچاق آن در 

جنگ منابع غذایی در این روزهاست.
کاربری دیگر با محاســبات و آمار از این طرح سخن 
می گوید:  دولت ســالانه ۳۰ همت تنها به گندم و آرد 
بخش صنعت یارانه می داد که محصولات غذایی مانند 
ماکارونی، بیســکوییت و انواع شیرینی به قیمت پایین 
تری دست مردم برسد. بررســی ها نشان داد که بخش 
قابل توجهی از این محصولات به صورت قاچاق و یا 

صادرات محصولات یارانه دار از مرز ها خارج می شد.
گزارش بلومبرگ نشان می دهد که در یک سال گذشته 
نرخ جهانی گندم از ۶۰۹ دلار و ۵۰ سنت به ۱۳۶۳ دلار 
و ۵۰ سنت یعنی رشدی معادل ۱2۳ درصد یا بیش از دو 

برابر داشته است.
از آنجایی که دولت گندم را بــا ارز ۴2۰۰ تومانی وارد 
می کند میزان ارز دولتی برای واردات گندم هم دوبرابر 
باید باشــد، یعنی روز به روز ارز یارانه ای که از خزانه 

دولت بیرون می آید بیشتر می شود.
شــکاف قیمتی حداقل ۱2 هزار تومان در هر کیلو بود، 
یعنی اگر یک دستگاه خودرو نیسان وانت دو تن قاچاق 
آرد انجام مــی داد، حداقل 2۴ میلیــون تومان به جیب 

قاچاقچی وارد می کرد.

اگرچه حذف »تدریجی« ارز ۴2۰۰ تومانی می تواند در 
کوتاه مدت تبعاتی برای معیشــت مردم ایجاد کند،، اما 
در طولانی مدت اثرات پایداری در اقتصاد ملی خواهد 
داشت که حذف رانت، فساد و جلوگیری از خروج ارز 
و تک نرخی شدن قیمت ها و شفافیت در بازار از جمله 

آن ها است.
صحبت ها از قوه مجریه، به قوه مقننه هم کشــیده می 
شود و نمایندگان مجلس هرچند موافق رقابتی سازی 
بازار و همچنین منع قیمت گذاری های دستوری هستند 
اما وزیر جهــاد و دولت را در اجرای این مســیر مورد 
ســوال قرار می دهند. به طوری آقای احمد امیرآبادی 
فراهانی، نماینده مجلس شورای اســلامی اینطور در 
فضای مجازی می نویســد.امروز تلفنی به  وزیرجهاد 
گفتم این که کالا هایی که با ارز ۴2۰۰تومانی مثل  گندم 
وارد می کنید و فرآورده هــای آن مثل آرد، ماکارونی به 
دلیل تفاوت قیمت زیاد به کشــور های همسایه صادر 
یا قاچاق می شود شکی نیست، اما باید برای مردمی که 
توان خرید این کالا ها را ندارند به هرنحو ممکن جبران 
کنید.آقای علی حدادی، سخنگوی کمیسیون سیاست 
داخلی مجلس نیز به موضوع قاچاق آرد اشاره کرده و 
می نویسد:  در آزاد سازی  قیمت آرد صنعتی نه تنها اطلاع 
رسانی و اقناع درستی صورت نپذیرفت، بلکه تا کنون 
راهی برای جبران آن نیز از سوی دولت دیده نشده است. 
اهتمام دولت به استفاده از رسانه جمعی برای آگاه سازی 

و اقناع سازی مردم عزیز به شدت احساس می شود.

از افزایش قیمت نان و ماکارونی تا واکنش دولت به گرانی ها: یارانه آرد پرداخت می شود

یارانه آرد در سفره کشورهای همسایه!

برگزیده ها

نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس گفت:هیچ 
انسان باوجدانی نمی پســندد که فضای مجازی در 
کشــور ما به حال خود رها شده باشــد و ما دچار 

وادادگی در این بخش شویم.
به گــزارش اقتصاد ســرآمد، نصرالله پژمانفــر گفت: امروز 
شــاهد فروش اســلحه و آموزش اقدامات تروریســتی و 
کلاهبرداری های گسترده در سایه بی قانونی در فضای مجازی 
کشورمان هستیم که تنها اندکی از این کلاهبرداری ها به پلیس 
فتا گزارش داده شــده و مورد پیگیری قرار می گیرد و بخش 
اعظمی از مردم فریب خورده به پلیس فتا هم مراجعه نمی کنند.

به گفته نصرالله پژمانفر، قانونمنــد کردن فضای مجازی نه به 
معنای محدودســازی بلکه به معنای ایجاد فضایی امن برای 
فعالیت های اقتصادی سالم و همچنین انجام امور دیگر مردم 

است.
با توجه به اینکه خرید و فروش سلاح در کشور ما غیرقانونی 
اســت و این عمل جرم و هم خریدار و هم فروشنده اسلحه 
مجرم محسوب می شوند اما هم اکنون سفارش خرید و فروش 
اسلحه و لوازم دفاع شــخصی در صفحات فضای مجازی به 
نحوی است که ادمین های این کانال ها در پست های جداگانه 
عکس های اسلحه ها به علاوه قیمت، مدل، سال ساخت و نوع 

کالیبر سلاح ها را به علاوه کد اسلحه به نمایش می گذارند.
این در حالی اســت که رهبــر انقلاب دوم آبــان ۱۳۹۸ در 
دیدار بــا جمعی از فرماندهــان نیروی انتظامــی در یکی از 
 محور های بیانتشــان بر عدم خرید و فروش ســلاح تاکید

 کردند.
در ماده ششم قانون مجازات قاچاقچیان اسلحه گرم و مهمات 
جنگی نیز آمده هرکس به طور غیرمجاز ســلاح گرم یا سرد 
جنگی یا ســلاح شــکاری یا قطعات موثر یا مهمات آن ها را 
خریداری، نگهداری یا حمل کند یا بــا آن ها معامله دیگری 
انجام دهد، به ۳ ماه تا ۱۰ سال حبس محکوم می شود و با توجه 
به مقدار ادوات و نوع سلاح ها از 2۰ تا ۸۰ میلیون ریال جریمه 

نقدی در انتظارش است.
چندی پیش سرتیپ حسین رحیمی رئیس پلیس تهران از تبلیغ 
فروش سلاح در سایت های مجوزدار انتقاد کرد و گفت: تبلیغ 
برای فروش سلاح و فشنگ در برخی سایت ها که دارای مجوز 
هستند، خلاف قانون و مجرمانه اســت و »صاحبان و مالکان 
این سایت ها و نهادهای مســئول« باید نظارت کنند و جلوی 

این تبلیغات را بگیرند.

معاون پارلمانی وزارت اقتصاد گفت:حذف یارانه های 
پنهان از قاچاق کالا و اتلاف منابع جلوگیری می کند و 
موجب رشد و رونق اقتصاد کشور می شود.به گزارش 
اقتصاد سرآمد، هادی قوامی در مورد حذف یارانه های 
پنهان به ایرنا گفت: یارانه های پنهان دو روی یک سکه هستند که  
باید هــر دو  روی آن را  دید به طور مثال در حوزه معادن ســالانه  
بیش از ۷۰ میلیون تن استخراج سنگ معدن داریم این سنگ معدن 
به قیمت ۱۰ درصد فوب خلیج فــارس به واحدهای تولیدی داده 
می شــود تا این کارخانه ها فولاد را به قیمت ارزان تری به مصرف 
کننــده  تحویل دهند، اما ایــن موضوع محقق نمی شــود.معاون 
پارلمانی وزارت اقتصاد اضافه کرد: اصل ۴۵ قانون اساســی  می 
گوید: انفال و ثروت های عمومی از قبیل معادن، دریاها، دریاچه ها، 
رودخانه ها کوه ها، دره ها وجنگلها در اختیار حکومت اسلامی است 
تا بر طبق مصالح عامه نسبت به آنها عمل نماید.اگر دولت بر اساس 
این اصل عمل کند و این اموال را به قیمت واقعی در اختیار بخش 
خصوصی و اســتفاده کنندگان  قرار دهد و درآمد حاصله را برای 
مصالح عامه خرج کند می تواند با توســعه زیر ساختی در بخش 

بزرگراه و راه آهن، کارخانه ها و بنادر را به هم وصل کند.
قوامی تصریح کرد: این اقدام دولت باعث می شود که بخش زیادی 
از حمل بار از جاده به ریل انتقال پیدا کند و تقاضای برای مصرف 
گازوئیل که الان حدود ۱۱۰ میلیون لیتر اســت به ۶۰ میلیون لیتر 
کاهش پیدا کند و با کاهش مصرف  ۵۰ میلیون لیتر، هم صرفه جویی  
ایجاد شود و به اقتصاد سبز کمک کندو همچنین هزینه حمل بار به 
یک- سوم کاهش پیدا کند.وی تاکید کرد ائتلاف منابع و انرژی در 
یارانه های پنهان وجود دارد که اگر به صورت کلی تغییر ساختاری 
در این زمینه اتفاق بیفتد و اصلاح شــود می توان از محل منابع و 
منافعش زیر ساخت ها را به نحوی گسترش دهیم  که برای تولید 
فرقی نداشته باشد که در کجای کشور مستقر باشد و دسترسی سریع 
به همه مناطق داشته باشد. چون از طریق شبکه زیر ساختی حمل 
و نقل  کارخانه به بندر وصل می شود و به راحتی می توان بار را به 
همه جای کشور و  جهان با هزینه پایین جابه جا کند.معاون پارلمانی 
وزیر اقتصاد تصریح کرد: این شکل درست استفاده از یارانه های 
پنهان است آزادسازی و محصول تمام شده با قیمت واقعی عرضه 
می شود همچنین از قاچاق کالا و اتلاف منابع جلوگیری می شود و 
از  دیگر فوائد حذف یارانه پنهان، شفاف کردن اقتصاد ایران است  
علاوه بر این به رونق و رشد اقتصادی  کشور کمک می کند، اما باید 
حذف  این یارانه ها تدریجی انجام شــود چون دفعتا می تواند به 

اقتصاد کشور آسیب برساند.

وزیر امور خارجه کشورمان همکاری های بیش از 
پیش ایران و ترکیه در حفاظت از محیط زیســت و 
مدیریت منابع مشترک آبی را مورد تأکید جدی قرار 
داد.به گزارش  اقتصاد سرآمد از وزارت امورخاجه جمهوری 
اســلامی ایران، حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و 
»مولودچاوش اوغلــو« وزیر امور خارجــه ترکیه، طی تماس 
تلفنی درباره آخرین تحولات روابط دوجانبه  و برخی مسائل 
منطقه ای و بین المللی گفتگو و تبادل نظر کردند.»مولود چاوش 
اوغلو« وزیر امور خارجه ترکیه ضمن تبریک عید سعید فطر به 
امیرعبداللهیان، ملت و دولت ایران، بر لزوم برداشتن گام های 
مؤثر و ملموس در راستای ارتقای روابط خوب و دوستانه دو 
کشور تأکید کرد.وزیر امور خارجه ترکیه همچنین بر آمادگی 
آنکارا برای برگزاری هر چه سریع تر هفتمین نشست شورای 
عالی همکاری های راهبردی دوجانبه و برنامه ریزی برای انجام 

سفر رئیس جمهور ترکیه به تهران تأکید کرد.
»چاوش اوغلو« با اشاره به روابط خوب میان دو کشور همسایه 
و برادر گفت: پیرو توافق اخیر به عمل آمده، وی پیگیر مسائل 
محیط زیســتی و مدیریت منابع آبی مشترک از طریق نهادهای 
ذی ربط در ترکیه و تداوم برگزاری نشست های کمیته مشترک 
آب خواهد بود.وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این گفتگوی 
تلفنی ضمن تبریک عید سعید فطر، تداوم سفر مقامات عالیرتبه 
دو کشور را در راستای توسعه و گسترش بیش از پیش روابط 
تهران و آنکارا دانست.رئیس دســتگاه دیپلماسی کشورمان با 
اشــاره به برنامه ریزی صورت گرفته بــرای برگزاری هفتمین 
نشست شورای عالی همکاری های راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران و ترکیه، اظهــار کرد: برگزاری این نشســت گام مهمی 
در پیشبرد روابط و تحقق منافع دو کشــور و ملت و گسترش 

مناسبات دوجانبه خواهد بود.
امیرعبداللهیان همکاری های بیش از پیش دو کشور در حفاظت 
از محیط زیست و مدیریت منابع مشــترک آبی را مورد تأکید 
جدی قــرار داد.وی بــر اهمیت حل و فصل مســائل موجود 
باقیمانده در این زمینه و ضرورت تسریع همکاری های دوجانبه 
در قالب »کمیته مشــترک ایجاد شــده آب« با توجه به اهمیت 

موضوع تغییرات آب و هوایی و زیست محیطی تأکید کرد.
وزرای امور خارجه ایران و ترکیه بر تداوم رایزنی مستمر برای 
پیگیری موضوعات در دستور کار توســعه روابط دوجانبه و 
همچنین موضوعات منطقه ای و بین المللی مورد اهتمام  مشترک 

تأکید کردند.

در سایه بی قانونی شاهد فروش اسلحه در فضای مجازی هستیم

قانونمند کردن فضای مجازی برای ایجاد 
فضایی امن فعالیت های کاربران است

معاون پارلمانی وزیر اقتصاد: باید هر دو  روی یارانه های پنهان را  دید

 حذف یارانه های پنهان کمک
 به توسعه و رونق اقتصاد 

در گفتگوی تلفنی با »چاووش اوغلو« مطرح شد

تأکید جدی امیرعبداللهیان بر مدیریت 
منابع آبی مشترک با ترکیه


